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 Nyhedsbrev 30 juni 2025 
Nyt fra formanden 

Så er det ved at være sommerferietid for mange af os 😊 
jeg tænker vi alle håber på godt sejlervejr til vores ferietur 
og resten af sæsonen.  

Siden generalforsamlingen, har bestyrelsen 
konstitueret sig, med undertegnede som ny formand, der 
har været afholdt 3 bestyrelsesmøder, med god og livlig 
debat. 

 3 bestyrelsesmedlemmer, Per Vesterholm, Lars Rasmussen og Lars 
Chresten Møller, har af forskellige årsager valgt at trække sig. De 2 
suppleanter Karin Hultfeldt og Torben Vogt, er derfor tiltrådt bestyrelsen. 
Bestyrelsen er enige om, at den fortsætter med et medlem i undertal frem til 
næste ordinære generalforsamling.    

Det nye klubhus, bestyrelsen har underskrevet kontrakt med Tømrerfirma 
Anker Damgaard Paulsen ApS, Næstved, som totalentreprenør for opførelse 
af vores nye klubhus. Efterfølgende har de også vundet arbejdet med at 
byggemodne området for kommunen, så det bliver klar til at vi kan bygge. 
Arbejdet med byggemodning forventes at starte primo August – arbejdet med 
det nye klubhus forventes at starte i løbet af efteråret og stå færdig til juni 
2026, alt afhængig af hvornår der foreligger byggetilladelse. 

Dambæks Havehus, dette har jo stået stort set uberørt siden stormfloden, 
men med varme på. Huset er gennem tørt, og der har været foretaget den 
første store rengøring i forbindelse med afholdelse af et jollestævne. Men der 
skal foretages yderligere arbejder med udskiftning af køkken, demontering af 
indvendig beklædning osv. før vi helt generelt kan genåbne Dambæks 
Havehus. 
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I den forbindelse har vi derfor brug for frivillige der vil hjælpe med nogle 
af disse praktiske opgaver – så har du lyst, så tøv ikke med at kontakte 
undertegnede 😊   

En del af bestyrelsens arbejde, har også gået med drøftelser omkring 
øvrige klubber og interesserede på havneområdet – bestyrelsen er enige om 
at udvikle og styrke samarbejdet med alle der har interesse i dette, 
bestyrelsen arbejder videre med dette efter sommerferien.   

Rigtig go sommer. 

Per Nielsen 

 

Nyt fra Kommunikationsudvalget 

Peter Nielsen har valgt at stoppe som webmaster efter mange års tro tjeneste, 
og samtidig er både Peter Nielsen og Karin Hultfeldt trådt ud af udvalget. 

Vi takker begge for et fantastisk engageret og kæmpe stort arbejde for hele 
klubben.  

Vi leder derfor efternye medlemmer til udvalget, gerne med interesse og 
viden inden for hjemmesider, apps og formidling. 

Henvendelse, enten pr. e-mail: info@psk.dk,  eller til Jesper Olsen. Tlf. 20 28 
84 50 

Steen Hansen er ny webmaster og fremover bedes indlæg der ønskes 
offentliggjort på hjemmeside, Facebook og i Onboard sendes til info@psk.dk. 

info@psk.dk vil ligeledes blive brugt til udsendelse af nyhedsbreve, så mærk 
den adresse som ”Sikker afsender” i jeres SPAM filter. 
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BILLEDER PÅ NETTET 

Der er ikke noget som et godt foto som blikfang på nettet, hvem læser et 
oplæg på FB skrevet i ren tekst, hvem læser nyheder hvis der ikke er et 
billede. 
Derfor har vi naturligvis også på hjemmeside/nyhedsbreve etc. anvendt 
billeder, og hvis der ikke lige var et godt et på telefonen fandt vi bare et ”på 
nettet”. 

Den går ikke mere! 
Det er kendt at bøger, noder, musik er underlagt copyright ©.  
Det er billeder også. Det er derfor ulovligt at bruge andres billeder uden 
tilladelse. 

Billede bibliotek 
Derfor er kommunikationsudvalget ved at lave et bibliotek med billeder der 
ikke er belagt med copyright.  
Har du billeder som du gerne vil give PSK kommunikations udvalg ret til at 
bruge, vil vi være glade for at modtage dem på  info@psk.dk  
Hvis du har så mange at de ikke kan sendes med mail, så giv os besked på 
info@psk.dk. Så kontakter vi dig og finder en løsning. 

Onboard er på trapperne. Udvalget har arbejdet hårdt for at kunne tage Onboard i brug, og endelig er vi ved at kunne starte op med Appen. Vi har valgt at alle i klubben kan starte samtidig. Kommunikationsudvalget vil i næste uge udarbejde en vejledning til opstart af Onboard app. Vejledningen vil vi publicere på psk.dk fredag d. 4/6 Håbet er at alle i klubben vil oprette sig, så vi nemt og hurtigt kan kommunikere til og med hinanden.  
Promovering af Præstø Sejlklub Hvordan ϐinder nye potentielle medlemmer vores klub?  De ϐleste bruger Googlesøgning!  
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Desværre er Præstø Sejlklub ikke det første der dukker op, hvis man søger på sejlklubber på sydsjælland. 
MEN du kan gøre noget for at forbedre dette- søg 
på Præstø Sejlklub på Google, tryk på anmeldelser 
-  ny anmeldelse og giv din anbefaling af klubben.  

 

Nyt fra Vedligeholdet 

"Det nye Vedligeholdelses Udvalgt også kaldet "vedligeholdet" gennemførte 
sin første opgave her i foråret, nemlig bygning af et nyt jollestativ til klubben 
18 joller af forskellig art.  

Der er en længere liste over flere vedligeholdelsesopgaver som vi gerne vil 
have lavet i det kommende år. Men for at kunne gøre dette har vi brug for 
flere hænder. Derfor opfordres alle de PSK-medlemmer, der har evner og lyst 
til at give en hånd med i ny og næ, om at melde sig til udvalget. Det kan 
gøres ved at skrive til torben_vogt@hotmail.com.   

Vi glæder os til at høre fra jer.  

 

Trygjollen 

Vi har i Trygjolleudvalget haft store 
problemer med kølingen på 
Trygjollens motor og har derfor 
ikke kunnet sejle i det tidlige forår. 
Efter at have konsulteret et par 
værksteder, som kom med nogle 
skyhøje priser på en reparation 
uden nogen garanti for et brugbart 
resultat, (Gammel motor) var vi 
derfor ved at opgive motoren og på 
opfordring fra ”eksperterne”, 
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begyndte vi at kigge efter en ny. Men ihærdige ildsjæle ville give den en 
chance og begyndte at skylle kølekanalerne igennem med div. væsker. Det 
lykkedes ikke helt, med ved vedvarende forsøg, blev der så meget hul 
igennem, at motoren nu kan køre som normalt. Vi er godt klar over at det her 
nok ikke holder i længden, men så må den have en tur mere. Man skal ikke 
altid tro på eksperterne og i dette tilfælde kunne vi heldigvis klare problemet 
selv. 

Vi er i øjeblikket 11 medlemmer i Trygjolleudvalget og vi har alle de 
certifikater og førstehjælpskurser der skal til for at bemande jollen og vi er klar 
til at hjælpe hvis nogen får problemer på vandet. Husk at enhver assistance 
er gratis for sejlklubbens medlemmer. 

Selvom det måske ser lidt overforsigtigt ud at Trygjollen er på vandet, når der 
en tirsdag ind imellem ikke er så mange børn, er det et godt signal til 
forældrene, at sikkerheden er i top i Præstø Sejlklub.    

 

Nyt fra kapsejlads udvalget 

I Maj og juni har vi gennemført 7 
onsdagssejladser. 

Der har været 14 tilmeldte både + en 
med yachtflag. 

Deltagelsen har ligget mellem 4 og 
11 både, med et gennemsnit på knap 
8 både pr. aften. 
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Dommerbåden Bonso har fået monteret 
Elektrisk Ankerspil, med betjening både ude 
og inde. 

Nu mangler vi nogle friske medlemmer til at 
tage ud med Bonso onsdag aften. 

Du binder dig ikke for en hel sæson, men 
deltager når du har tid. 

Er du interesseret i at deltage i dette 
fantastiske fællesskab, der afsluttes med 
fælles onsdagsmad, så kontakt Christian 
4025 1530 eller Asger 4011 5733. 

Er der blandt medlemmerne nogle der ikke 
sejler kapsejlads, som kunne tænke sig at 
komme på fjorden om onsdagen. Så har vi et 
tilbud om at sejle med yachtflag og efter 
søvejsreglerne. 

Ring og hør nærmere hos Asger 4011 5733 eller Niels 2445 4874. 

 

Nyt fra Sejlerskolen Forårssæsonen er nu ved at være ovre, og eleverne kan fordøje, det de har lært indtil nu. Efter sommerferie starter vi op igen i uge 32. Vi har ϐlere forskellige slags hold i år. Et hold med 1. års elever om tirsdagen, et hold med både 1. års og 2. års elever om torsdagen. Og om onsdagen - som noget nyt - både et kapsejladshold, som deltager i onsdagskap - og et hold, som sejler, det vi kalder 'vedligeholdssejlads'. 
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I alt 10 elever og 6 instruktører/aspiranter. Vi sejler efter Dansk Sejlunions 'Diplomsejlerskolen', da vi er en DS certiϐiceret sejlerskole. Vi sejler i 2 skolebåde, som begge har fået nye sejl (dog kun forsejl på Nikoline). Det kan mærkes! Venus er desuden blevet udstyret med instrumenter til kapsejlads.  Natsejladsen 2025 
6 både og 16 sejlere havde en god og 
hyggelig oplevelse på Sejlerskolens 
natsejlads til Stubbekøbing i weekenden 20-
22 juni. 

Der var tale om en hel flåde fra Præstø ⛵⛵⛵⛵⛵⛵. 

Planen havde været at sejle til Lomma nord for Malmø, men efter lidt snak 
frem og tilbage på skippermødet kl. 19, blev beslutningen af sejle mod syd - 
mod Stubbekøbing/Gedser. 

Uden at have en endelig beslutning, sejlede flåden afsted - ud af renden mod 
bugten og over Sandene med en vidunderlig solnedgang agten. 

Under natten blev Møns Klint rundet - lidt for tæt på - for vinden forsvandt lige 
pludselig. Nogle startede motoren, mens andre tog en sydlig kurs, indtil 
vinden igen fik fat i sejlene. 

Og så kunne turen gå på en vest-syd-vestlig kurs med krydssejlads mod den 
røde bøje ud for Hestehoved Fyr. 

Så destinationen var hermed fastlagt til Stubbekøbing, og i de tidlige 
morgentimer gik turen op gennem renden mod Tolkedyb og indsejlingen til 
Grønsund. 

Efterhånden ankom vi alle til Stubbekøbing og fik fundet en plads - 5 af 
bådene på ydersiden af øst-molen (pas på pæle under vandoverfladen!). 
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Efter af have tjekket fortøjninger og generel afslapning efter nattens 
begrænsede mængde søvn fik vi afklaret, at vi kunne låne Sejlklubben 
Grønsunds klubhus - og gasgrill. Tak for det! 

Så efter skippermøde og lidt mere afslapning, mødtes vi kl. 18:30 i klubhuset, 
og vi havde en hyggelig aften - hvor endda Steens harmonika kom frem til 
sidst. 

På skippermødet havde vi aftalt at sejle samlet afsted ved 9 tiden om 
søndagen. En båd ville dog videre mod Femø/Fejø, og en anden skulle til 
hjemhavn Vordingborg, så 4 både sejlede tilbage - rundt om Møn. Det skulle 
blive en hård tur - krydssejlads hen mod Møns Klint, igen noget mærkelig 
vind ud for klinten og herefter vinden ind fra plat læns og 3-4 meter bølger op 
mod Normandshage. Det krævede konstant årvågenhed for at kunne surfe på 
bølgen og undgå bomninger. 

Så efter en 12 timers sejlads og i havn med tømt båd ved 21-22 tiden var der 
ikke meget af søndagen tilbage til afslapning. Dette skulle indhentes i løbet af 
ugen. 

Vi ses til Natsejlads igen næste år 🙂illeder 

 

Turudvalget  

Fælles tur til Nyord 22 - 24 august 2025 

Turudvalget inviterer alle sejlklubbens medlemmer 
til den traditionsrige fællestur til Nyord. Som altid 
har vi talt med vejrguderne, som lover dejligt vejr.  

Havnepenge: Der er lavet aftale med 
havnefogeden om en favorabel pris, så I skal IKKE 
trække havnebillet i automaten, men Britta Olsen 
vil samle ind på Mobil Pay.  
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Program: 

Fredag: Vi mødes i løbet af dagen og vi satser på grillvejr, men alternativt 
kan vi indtage aftensmaden i forsamlingshuset. 

Lørdag kl. 10.00 mødes vi til morgenmøde og klubben giver en lille én til 
halsen. 

Formiddagen er til fri disposition, gåtur, badning, hyggesnak osv. 

Klokken 14.00 mødes vi i forsamlingshuset hvor Karina og Rene arrangerer 
Ginsmagning, her skal vi smage på 3 forskellige Gin. 

I bedes tilmelde, hvor mange der ønsker at deltage i Ginsmagning, til 
Karina Fromberg på sms 28 12 56 70 senest 15 august. 

Resten af eftermiddagen hygger vi og finder måske på nogle små ”julelege”. 

Alle er velkomne til at byde ind med gode ideer. 

Vi mødes kl. 18.00 ved forsamlingshuset, hvor 
grillerne tændes og der er efterfølgende 
fællesspisning og hyggeligt samvær. 

Vi bruger husets glas og service, og man 
medbringer selv mad og drikke. 

Klubben giver kaffe/the og lidt til den søde tand. 

 

Søndag kl. 10.00 mødes vi igen til morgenmøde og klubben giver en lille én 
til halsen, før vi i fællesskab rydder op i forsamlingshuset og turen igen går 
mod hjemlig havn. 
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Tirsdags Pølsen 
Vi indviede 
klubbens nye 
gasgril tirsdag 
den 13. maj 
med Pølser 
og brød til alle 
klubbens 
medlemmer. 
Vejret var 

heldigvis godt og der mødte ca. 25 børn og voksne op. 

Det er lykkedes at afholde 5 grill aftener, hvor der hver gang er mødt omkring 
25 personer op, hvilket er rigtig dejligt. 

Målet var at tiltrække nye sejlere og skabe liv på havnen om tirsdagen. Der 
har været liv og hygge, men der er desværre kun kommet en enkelt ny 
jollesejler. 

Nu holder vi sommerferie og bestyrelsen overvejer om tilbuddet skal 
fortsætte. 

”Pølsepigerne” Britta, Karin, Ulla 
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Førstehjælpsevent  

11 september 2025 kl. 18.00 til 19.00 

Præstø Sejlklub har været så heldige at blive tilbudt denne førstehjælps event 
i samarbejde med 
Dansk 
Førstehjælpsråd. 

Demonstrationen varer 
ca. 1 time og afholdes 
af en registreret 
førstehjælpsinstruktør 

Sted: cafeen Præstø 
skole 

 

 

Tilmelding er nødvendig senest 5 september til britta@the-olsens.dk 

 

   På vegne af bestyrelsen og kommunikationsudvalget  Præstø sejlklub   W: psk.dk  FB: Præstø Sejlklub M: info@psk.dk  T: 20 28 84 50  
 


